
neu
abzubrechen
bestehend

Architekt

078 688 01 00  michael.mettler@solnet.ch

078 688 01 00  michael.mettler@solnet.ch

Bauträger

Acla Muragl, Pontresina

Gemeinderschaft Acla Muragl

Michael Mettler, dipl. Arch. ETH SIA, Zweierstrasse 106, 8003 Zürich

Vorprojekt +/- 0.00 ca. 1785.02 m ü.M. Plan Nr. 200-000

rev. 24.02.19

1:200

 A3

Situation
Sämtliche Masse sind vom Unternehmer am Bau zu prüfen

-Bauleiter - 1:200

Schopf

1789.00

1788.00

1790.00

1791.00

1792.00

1789.00

1788.00

1787.00

1787.00

1790.00

1787.00

1786.00

1786.20

1786.40

1786.60

1786.80

1785.80

1787.20 1787.40 1787.60

1787.80

1787.20

1787.40

1787.60

1786.80
1786.60
1786.40

1788.20

1788.40

1788.60

1788.80

1789.20
1789.401789.60
1789.80

1790.20
1790.40
1790.60
1790.80
1791.20

1791.40

1791.60
1791.80

1790.20

1790.40

1790.60

1790.80

1789.20

1789.40
1789.60

1789.80

1787.20

1787.40

1787.60
1787.80

1788.20
1788.40

1788.60
1788.80

Rhodung 98.0 m2

Garten

WohnhausBaurecht

Laufhof Kühe, befestigt105.9

Ökonomiegebäude

Remise

Bestand



neu
abzubrechen
bestehend

Architekt

078 688 01 00  michael.mettler@solnet.ch

078 688 01 00  michael.mettler@solnet.ch

Bauträger

Acla Muragl, Pontresina

Gemeinderschaft Acla Muragl

Michael Mettler, dipl. Arch. ETH SIA, Zweierstrasse 106, 8003 Zürich

Vorprojekt +/- 0.00 ca. 1785.02 m ü.M. Plan Nr. 500-000

rev. 24.02.19

1:500

 A3

Situation
Sämtliche Masse sind vom Unternehmer am Bau zu prüfen

-Bauleiter - 1:500

 Nord

 W
est

Mistlege

Schopf

1789.00

1788.00

1790.00

1791.00

1792.00

1793.00

1789.00

1788.00

1787.00

1787.00

1791.00

1790.00

1792.00

1787.00

1786.00

1786.20
1786.40
1786.60
1786.80

1785.80

1787.201787.401787.60

1787.80
1787.20
1787.40
1787.60

1786.801786.601786.40

1788.20
1788.40
1788.60
1788.80

1789.201789.401789.601789.80
1790.201790.401790.601790.801791.20

1791.40

1791.601791.80
1792.201792.40
1792.60
1792.80

1790.20
1790.40
1790.60
1790.80

1791.20
1791.401791.60

1791.80

1789.20
1789.401789.60
1789.80

1787.20
1787.40
1787.601787.80

1788.201788.40
1788.601788.80

Rhodung 98.0 m2

Garten

Wohnhaus

Hühnerstall

Baurecht

Ökonomiegebäude

Remise

Mistlege

Bestand



neu
abzubrechen
bestehend

Architekt

078 688 01 00  michael.mettler@solnet.ch

078 688 01 00  michael.mettler@solnet.ch

Bauträger

Acla Muragl, Pontresina

Gemeinderschaft Acla Muragl

Michael Mettler, dipl. Arch. ETH SIA, Zweierstrasse 106, 8003 Zürich

Vorprojekt +/- 0.00 ca. 1785.02 m ü.M. Plan Nr. 100-200

rev. 24.02.19

1:100

 A3

Ökonomiegebäude Ebene Stall
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Wohnung DG
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